[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 969/2022

São Roque, 16 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Excelência para que seja recolocado o ponto de Ônibus que existia na Estrada do Carmo, precisamente, na entrada da estrada para a Serrinha do Carmo. (local marcado com uma seta em fotografia anexa)
Justifica-se o presente Ofício pois os munícipes da região não possuem local adequado para aguardarem ao Ônibus. Assim, estes, sem qualquer abrigo, ficam sob sol e chuva esperando o transporte público.
Cabe ressaltar que a população local já sofre com o número reduzido de transporte público para a região, devido ao afastamento desta. Portanto, um abrigo para trazer conforto seria um alento às dificuldades que os usuários da localidade enfrentam.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito de São Roque - SP

[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

2
PROTOCOLO Nº CETSR 16/03/2022 - 16:43 3707/2022 / CD